



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22.001/2024

Aos seis dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, ALYSSON JAIR NOGUEIRA RIBEIRO, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Secretaria de Desporto, Juventude e Part.Popular, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 22.001/2024-SDJPP, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
4	Cimento portland	NASSAU	50.0	SC	38,83	38,80	1.940,00
7	Telha	BRASILIT	20.0	UN	165,00	164,00	3.280,00
8	Areia	PROPRIA	20.0	M3	138,33	138,00	2.760,00
12	TELA SOLDADA	GERDAU	10.0	UND	130,45	130,00	1.300,00
14	TINTA LÁTEX PARA AMBIENTE EXTERNO	NORLUX	20.0	LAO	203,00	200,00	4.000,00
16	TINTA PARA PISO	NORLUX	5.0	LAO	381,70	381,00	1.905,00
17	ROLO PARA LATEX	ATLAS	50.0	UND	22,84	22,80	1.140,00
18	ROLO PARA TINTA ESMALTE	ATLAS	5.0	UND	15,79	15,70	78,50
22	Selador tinta predial	NORLUX	10.0	LT	185,08	185,00	1.850,00
26	Fita isolante elétrica	3M	10.0	UN	13,87	13,80	138,00
27	Fita isolante elétrica	3M	50.0	UN	16,07	16,00	800,00
29	LÂMPADA COMPACTA LED - 32W	AVANT	25.0	UND	39,52	39,50	987,50



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



30	LÂMPADA COMPACTA LED - 45W	AVANT	25.0	UND	50,27	50,02	1.250,50
31	LÂMPADA COMPACTA LED - 48W	AVANT	20.0	UND	63,03	63,00	1.260,00
32	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 2,5 MM2	CONDUNORTE	200.0	MT	3,59	3,50	700,00
33	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 4,0 MM2	CONDUNORTE	100.0	MT	4,91	4,90	490,00
34	CABO ELETRICO 6,00MM2	CONDUNORTE	100.0	MT	5,75	5,70	570,00
36	Cabo elétrico flexível	MAX	100.0	M	9,15	9,00	900,00
37	PAFLON COM SOQUETE PORCELANA	ROMAZI	20.0	UND	12,94	12,90	258,00
38	Tubo hidráulico	HORIZONTE	20.0	TBO	55,09	55,00	1.100,00
Total.....R\$ 26.707,50							

Homologado para LUIZ MAURO FERREIRA inscrita no CNPJ/MF N° 01.397.622/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 26.707,50 (vinte e seis mil, setecentos e sete reais e cinquenta centavos), em 06/05/2024.

LICITANTE: 18.295.608/0001-56 - ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Areia	MARCA PROPRIA	20.0	M3	156,89	156,80	3.136,00
2	ARISCO	MARCA PROPRIA	20.0	MT3	101,33	101,00	2.020,00
3	Brita	RN BRITAGEM	15.0	M3	319,96	319,50	4.792,50
5	Argamassa	FORTMASSA	20.0	PCT	30,83	30,80	616,00
6	Cal hidratada	HIDRACOR	5.0	SC	23,10	23,00	115,00
9	Vergalhão	GRDAU	20.0	UN	54,96	54,90	1.098,00
10	Barra aço	GERDAU	15.0	UN	73,07	73,00	1.095,00
11	Barra aço	GERDAU	10.0	UN	32,81	32,80	328,00
13	TINTA ESMALTE SINTETICO	HIDRACOR	20.0	GLO	118,68	118,60	2.372,00
15	TINTA LÁTEX PARA AMBIENTE INTERNO	HIPERCOR	20.0	LAO	149,67	149,60	2.992,00
19	SUPERCAL	GALO	200.0	PCT	11,72	11,70	2.340,00
20	Broxa pintura	ATLAS	20.0	UN	14,71	14,70	294,00
21	Solvente	QUIMEB	20.0	L	28,33	28,30	566,00
23	Massa corrida	NORLUX	20.0	LT	65,69	65,68	1.313,60
24	Tubo pvc soldável	HORIZONTE	100.0	M	26,63	26,60	2.660,00
25	Tubo plástico	HORIZONTE	100.0	M	55,40	55,39	5.539,00



PREFEITURA DE
QUIXADÁ



28	LÂMPADA COMPACTA LED - 20W	AVANT	25.0	UND	25,51	25,50	637,50
35	Cabo elétrico flexível	MAX	100.0	M	6,20	6,19	619,00
Total.....R\$ 32.533,60							

Homologado para ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 18.295.608/0001-56, pelo melhor valor de R\$ 32.533,60 (trinta e dois mil, quinhentos e trinta e três reais e sessenta centavos), em 06/05/2024.

ALYSSON JAIR NOGUEIRA RIBEIRO
ORDENADOR(A) DE DESPESAS